A1b14111" as Valério
Cabo Valério da Aprosep

Vereador - CIDADANIA

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 131/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Educação para reforma
Conselho Comunitário do bairro Boa Vista, área do município onde são realizados diversos
trabalhos comunitários.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por membros do Projeto Esperança da ASA (Ação

Solidária Adventista) e munícipes solicitando a avaliação e viabilização da reforma do conselho

comunitário do bairro Boa Vista, onde são realizados diversos trabalhos sociais.

Ressalto que a reforma do conselho comunitário, que é de propriedade do

município, visa atender pedido dos membros e munícipes, que são beneficiados com os

projetos ali desenvolvidos, como distribuição de cesta verde, alfabetização de adultos entre

outros.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de março de 2023.

7  is
 í.77  .‘,.-• r G 	',.•-1/ .,.17, 	,, -,...--,

MARCO A TÔNICI DE SO 	— Marquinho da tooperatiOa "
Vereador

Educo* Bell
nuDu
vEReP`

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG • Telefax (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg.gov  br / secretaria@camaravarginha mg gov br

11011‘111l1C111.1.

IlLillt11 1MV\I
..... P I

IMPO, 1.%‘‘‘1. , 11A .N

111 L 	\1MM

hW MUI

111111111111111111i
1111111

iiiiiii
lliiiiiiill ........